[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 7 декабря 2022 года   № 1039                                                                     г. Билибино
	О проведении новогодних и рождественских праздников в Билибинском муниципальном районе

           В связи с празднованием новогодних и рождественских праздников в Билибинском муниципальном районе, в соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район  от 29 декабря 2021 года № 913 «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий в Билибинском муниципальном районе на 2022 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести новогодние мероприятия в Билибинском муниципальном районе (далее – Новогодние мероприятия) согласно плану.
2. Утвердить план основных мероприятий, посвященных новогодним и рождественским праздникам Билибинского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.
3.
Руководителям муниципальных автономных учреждений культуры (Пидданюк С.К., Иваницкая М.О., Спасова А.А.) обеспечить подготовку и проведение Мероприятий.
5.
Финансирование расходов на проведение Новогодних мероприятий осуществить за счет муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодежной политики, массового спорта и средств массовой информации в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район на 2016-2023 годы».

6.
Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Попова С.В.) информировать  Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Кагиров Р.Х.), Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал – Билибинская районная больница» (Палкина В.П.), 7 пожарно – спасательную часть пожарно – спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу (Кодзоков А.Ч.), отделение в г. Билибино Управления ФСБ России по Чукотскому автономному округу (Чиликин А.А.), отдел гражданской защиты Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Смирнов А.В.)     о проведении Новогодних ммероприятий.
7.
Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

           8.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
9.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника Управления социальной политики Попову С.В.

Глава Администрации                                                                                       Е.З. Сафонов

                                      Приложение
                                                                                                                                                        к    Постановлению Администрации

                                                                                                                                                                     муниципального             образования

                                                                                                                                                                    Билибинский муниципальный район

                                                                                                                                                                          от 7 декабря 2022 года № 1039

П Л А Н
основных мероприятий, посвященных новогодним и рождественским праздникам

в Билибинском муниципальном районе
	№
	Название мероприятий
	Дата и время проведения

	Место  проведения
	Ответственный

за проведение мероприятия

	1
	Муниципальный конкурс снежных фигур

«Чудеса полярной ночи»
	21.11.-26.12.2022 г.
	Управление социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район
	Чернова Н.А.

	2
	Новогодний конкурс «Символ нового года»
(выставка работ)
	22.12.-

22.01.2023 г.
11:00 – 18:45

(в будние дни)

11:00 – 15:45

(в выходные дни)
	МАУК

«Билибинский краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»
	Иваницкая М.О.

	  3
	Акция «Ёлки России»

(интерьерная ёлка «Предания волшебной тундры»)
	12.12.2022 г.
12:00 – 17:00
	МАУК

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

Отделы обслуживания:

 № 1 (Билибино)
	Спасова А.А.

	4
	Изготовление новогодних игрушек
«Мастерская Деда Мороза»
	17.12.2022 г.
14:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК Илирней
	Пидданюк С.К.

Гарцевич О.Г.

	  5
	Копилка полезных идей
«Скоро, скоро Новый год!»
	17.12.2022 г.
16:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК Островное
	Пидданюк С.К.

Лейвина Т.М.

	  6
	Новогодняя программа «Секрет праздника»
(для первоклассников)

	20.12.2022 г.

12:00

	МАУК

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

Отделы обслуживания:

№1 (Билибино)
	Спасова А.А.

	7
	Мастерская «Новогодняя игрушка»
	20.12.2022 г.
16:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК Кепервеем
	Пидданюк С.К.

Петровская А.С.

	8
	Праздничное новогоднее мероприятие
Чукотский новый год – «Пэгытти»
 (для молодёжи)
	21.12.2022 г.
14:00
	МАУК

«Билибинский краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»
	Иваницкая М.О.

	9
	Новогодняя программа «Секрет праздника»
(для первоклассников)

	21.12.2022 г.

14:00
	МАУК

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

Отделы обслуживания:

№1 (Билибино)
	Спасова А.А.

	10
	Новогодний час «Вновь год на порог»
	21.12.2022 г.
17:00

	МАУК

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

Отделы обслуживания:

    №5 (Кепервеем)
	Спасова А.А.
Волкова Л.Г.

	 11
	Новогодний час «Вновь год на порог»

	22.12.2022 г.
15:00

	МАУК

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

Отделы обслуживания:

    №5 (Кепервеем)
	Спасова А.А.
Волкова Л.Г.

	12
	Новогодний час «Вновь год на порог»
	22.12.2022 г.

16:00

	МАУК

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

Отделы обслуживания:

№3 (Анюйск)
	Спасова А.А.

Доронина Т.В.

	 13
	Новогодний час «Вновь год на порог»

	22.12.2022 г.
17:00
	МАУК

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

Отделы обслуживания:

    №7 (Островное)
	Спасова А.А.
Нагибина В.В.

	 14
	Новогоднее театрализованное представление
(для детей и родителей)
	24.12.2022 г.
13:00
	МАУК

«Билибинский краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»
	Иваницкая М.О.

	 15
	Игровая программа для детей
«В свете елочных огней!»
	24.12.2022 г.
15:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК Омолон
	Пидданюк С.К.

Кирьянова А.А.

	16
	Новогодняя программа «Секрет праздника»

	24.12.2022 г.

25.12.2022 г.

14:00

17:00
	МАУК

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

Отделы обслуживания:

№1 (Билибино)
	Спасова А.А.

	17
	Гостиная клуба «Северянка» - «Новогодний переполох»
	27.12.2022 г.
16:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК Кепервеем
	Пидданюк С.К.

Петровская А.С.

	18
	Новогоднее мероприятие для молодежи
«Волшебный Новый год»
	27.12.2022 г.
19:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК Кепервеем
	Пидданюк С.К.

Петровская А.С.

	19
	Новогодний утренник

«Праздничный серпантин»
	30.12.2022 г.
14:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК Билибино
	Пидданюк С.К.

	20
	Театрализованное представление
«Праздник к нам приходит»
	30.12.2022 г.
17:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК Омолон
	Пидданюк С.К.

Кирьянова А.А.

	21
	Вечер отдыха «В гостях у Деда Мороза и Снегурочки»
	01.01.2023 г.
19:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК Анюйск
	Пидданюк С.К.

Якобсонс А.Э.

	22
	Утренник для детей «Новогодняя сказка»
	03.01.2023 г.
14:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК Анюйск
	Пидданюк С. К.

Якобсонс А.Э.

	 23
	Детский утренник «Сказочный переполох»
	03.01.2023 г.
14:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК Кепервеем
	Пидданюк С.К.

Петровская А.С.

	24
	Детский утренник «Новогодние приключения»
	04.01.2023 г.
14:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК Илирней
	Пидданюк С.К.

Гарцевич О.Г.

	25
	Представление национального кукольного театра «Коргав» - «Рождественская сказка»
	05.01.2023 г.
12:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК Билибино
	Пидданюк С.К.

	26
	Праздничная лотерея «Три века русской ёлке»
	 05.01.2023 г.
    13:00 -17:00
	МАУК

«Центральная библиотека Билибинского муниципального района»

Отделы обслуживания:

№1 (Билибино)
	Спасова А.А.

	27
	Семейный конкурс «Арт – ёлка»
	05.01.2023 г.
14:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК Островное
	Пидданюк С.К.

Лейвина Т.М.

	28
	Бал – маскарад для детей «Новогоднее приключение»
	05.01.2023 г.
19:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК Островное
	Пидданюк С.К.

Лейвина Т.М

	29
	Представление национального кукольного театра «Коргав» - «Рождественское чудо»
	07.01.2023 г.
12:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК Билибино
	Пидданюк С.К.

	30
	Рождественский детский утренник
«Счастливого Рождества!»
	07.01.2023 г.
14:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК Анюйск
	Пидданюк С.К.

Якобсонс А.Э.

	 31
	Игровая программа для детей
«Рождество и Новый год ждут ребят у ворот»
	07.01.2023 г.
14:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК Кепервеем
	Пидданюк С.К.

Петровская А.С.

	32
	Кинопоказ «Ночь перед Рождеством»
	07.01.2023 г.
15:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК Омолон
	Пидданюк С.К.

Кирьянова А.А

	33
	Рождественские встречи
(для детей и родителей)
	07.01.2023 г.
15:00
	МАУК Билибинский краеведческий музей

имени Г.С. Глазырина»
	Иваницкая М.О.

	34
	Театрализованное представление
«Рождественские чудеса»
	07.01.2023 г.
16:00
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

СДК Илирней
	Пидданюк С.К.

Гарцевич О.Г.

	35
	Мастер-класс «Елочные игрушки»
в национальном стиле
	В течение декабря

18:00 - 21:00
(каждый вторник, среду)
	МАУК

«Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»

ДК г. Билибино
	Пидданюк С.К.